Y:\ORST\Ppo\0404p256.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2022 № 256

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения

в постановление Правительства

Ростовской области от 03.08.2012 № 726

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.04.2013

№ 366 «О форме одежды и знаках различия кадетов общеобразовательных

организаций – казачьих кадетских корпусов» Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 03.08.2012

№ 726 «О предоставлении мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,

оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также отдельным категориям

обучающихся (воспитанников) государственных учреждений Ростовской

области» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области Корнеева М.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

департамент по делам казачества

и кадетских учебных заведений

Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0404p256.f22.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 04.04.2022 № 256

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Правительства
Ростовской области от 03.08.2012 № 726 «О предоставлении

мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшихся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также отдельным категориям обучающихся
(воспитанников) государственных учреждений Ростовской области»

Пункт 4 приложения № 2 изложить в редакции:
«4. Обучающиеся в государственных общеобразовательных организациях

Ростовской области со специальным наименованием «казачий кадетский корпус»
обеспечиваются форменной одеждой и обувью по нормам согласно таблице № 4.

Таблица № 4

НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

форменной одеждой и обувью обучающихся государственных
общеобразовательных организаций Ростовской области со специальным

наименованием «казачий кадетский корпус»

№
п/п

Наименование одежды, обуви Единица
измерения

Норма
на 1 кадета

(количество)

Срок
носки
(лет)

1 2 3 4 5

1. Шапка ушанка меховая черного цвета штук 1 2

2. Фуражка шерстяная синего цвета
с кантами и околышем красного цвета
(пилотка для девочки)

штук 1 1

3. Фуражка походная или кепка защитного
(зеленовато-серого или камуфлирован-
ного) цвета

штук 1 2

4. Куртка демисезонная синего цвета,
с петлицами и фальшпогонами синего
цвета, с утепленной подстежкой

штук 1 2

5. Китель шерстяной синего цвета
(парадный) с погонами синего цвета

штук 1 2

6. Брюки шерстяные синего цвета
(парадные) с лампасами красного
цвета

штук 1 2

3

Y:\ORST\Ppo\0404p256.f22.docx

1 2 3 4 5

7. Китель шерстяной синего цвета

(повседневный) с погонами синего

цвета

штук 1 2

8. Брюки шерстяные синего цвета

(повседневные) с лампасами красного

цвета (юбка для девочки)

штук 1 2

9. Рубашка белого цвета с погонами

из материала рубашки

штук 1 1

10. Рубашка повседневная светло-синего

цвета с погонами из материала

рубашки

штук 1 1

11. Джемпер полушерстяной синего цвета штук 1 1

12. Костюм зимний походный защитного

(зеленовато-серого или камуфлирован-

ного) цвета, с меховым воротником

черного цвета, с фальшпогонами

из материала костюма

комплектов 1 2

13. Костюм летний походный защитного

(зеленовато-серого или камуфлирован-

ного) цвета с фальшпогонами

из материала костюма

комплектов 1 2

14. Галстук черного цвета с закрепкой

серебристого цвета

штук 1 2

15. Кашне белого цвета штук 1 2

16. Кашне синего цвета штук 1 2

17. Ремень поясной черный или белый штук 1 1

18. Ботинки или полуботинки черного

цвета

пар 2 1

19. Ботинки с высокими берцами черного

цвета

пар 1 1

20. Перчатки черного цвета пар 1 1

21. Перчатки белого цвета пар 1 1

22. Носки черного цвета пар 24 1».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин